ایران (از جمله استکهلم، ۱۹۶۵؛ لندن، ۱۹۶۷) و ترجمه فارسی آن به قلم غلامحسین صالحیار در ۱۳۴۴ در تهران به چاپ رسید و دیگری داستان مفصلی است با عنوان *Irradiant* (نورافکن) که دستنویس و نسخه تایی آن در کتابخانه بادلیان آکسفورد نگهداری می شود. میردر کوندی بعد از جنگ جهانی به لرستان بازگشت و سرانجام در آذر ۱۳۴۳/دسامبر ۱۹۶۴ در تنگدستی در بروجرد در گذشت و در مقبره امامزاده جعفر این شهر به خاک سپرده شد.

پیش از دیوید بیوار، ایران‌شناسانی چون زینر و کراین بروک به مطالعه و بررسی مرده ریگ میردر کوندی، که خود دوست تر می داشت او را گونگادین بنامند، پرداخته بودند و بیوار در این کتاب، با غور در آثار این نویسنده شگفت‌انگیز، می کوشد رگه‌های کهن این نوشته‌ها را کشف کند.

۹ شاهنامه، چ مسکو، پادشاهی بزد گرد بزه‌گر، بیت ۱۶۵-۱۹۸.

بیت مورد استناد بیوار در برخی دیگر از چاپهای مهم شاهنامه، از جمله ژول موهل، نیست. این بیت در ۱۵ نسخه از کهنترین و معتبرترین نسخه‌هایی که به عینه دیده‌ام (نسخه‌های مبنای تصحیح جلال خالقی مطلق) نیز وجود ندارد. سرانجام بیت مزبور را در شاهنامه چاپ سنگی بمبئی (۱۲۷۶ ق/۱۸۶۰ م) یافتیم. بنابراین، حتی چنانچه بیوار این بیت را از چاپ دیگری از شاهنامه نقل کرده باشد، اساس آن بی گمان مانند چاپ فوق نسخه‌ای متأخر است و طبعاً قابل اعتماد نتواند بود. گمان می‌کنم که حتی اگر بیت مورد اشاره را اصیل بینگاریم، داستان بهرام و آزاده هیچ ربطی به مهرپرستی و به ویژه مهرپرستی رومی ندارد.